del 2025 e ingreso con el número de oficio 1581-25-I, en Sesión Ordinaria 84-25, Acta 124-25. 24 
 25 
2-La solicitud de Subvención es para el proyecto de MEJORAS DEL SALON COMUNAL 26 
(REMODELACIÓN DE BAÑOS DE HOMBRES Y MUJERES, CAMBIO TOTAL DE TECHO 27 
SALÓN COMUNAL, MUEBLE PARA COCINA AÉREO Y TERRESTRE)” por la suma de 28 
₡28.500.000,00 (veintiocho millones quinientos mil colones). 29 
 30 
3-El Subproceso de Asuntos Jurídicos emitió el dictamen jurídico DIC-DAJ-122-2025 donde se revisó 31 
el cumplimiento de los requisitos tanto para el otorgamiento de la idoneidad como de subvención. 32 
 33 
B-CONSIDERANDO: 34 
Revisado que fuera el expediente se desprende el dictamen DIC-DAJ-122-2025 emitido por el 35

[...]

Bebedero, el teléfono de la organización no registra y el correo de la organización es 19 
adive.bebedero@hotmail.com.   20 
 21 
1.5. Monto solicitado y finalidad, así como el resultado a lograr con la subvención. Se verifica a folio 4, 22 
8 y el monto solicitado es la suma de ₡28.500.000,00 (veintiocho millones quinientos mil colones) y el 23 
objetivo del proyecto "MEJORAS DEL SALON COMUNAL (REMODELACIÓN DE BAÑOS DE 24 
HOMBRES Y MUJERES, CAMBIO TOTAL DE TECHO SALÓN COMUNAL, MUEBLE PARA 25 
COCINA AÉREO Y TERRESTRE)". Rola en el expediente a folio 41 constancia de saldos emitida por 26

[...]

Escazú en fecha 08 de diciembre del 2025 e ingreso con el número de oficio 1593-25-I, en Sesión 11 
Ordinaria 84-25, Acta 124-25. 12 
 13 
2-La solicitud de Subvención es para el proyecto de MOBILIARIO PARA AULAS, 14 
ADMINISTRATIVO, EL COMEDOR Y LA SALA DE PROFESORES” por la suma de 15 
₡13.365.329,41 (trece millones trescientos sesenta y cinco mil trescientos veintinueve colones con 16 
cuarenta y un céntimos) 17 
3-El Subproceso de Asuntos Jurídicos emitió el dictamen jurídico DIC-DAJ-124-2025 donde se revisó 18 
el cumplimiento de los requisitos tanto para el otorgamiento de subvención. 19 
 20 
B.- CONSIDERANDO: 21

[...]

el cual se emite el dictamen positivo a la solicitud de SUBVENCIÓN presentada por la Junta de 28 
Educación de Bello Horizonte de Escazú. SEGUNDO: Se aprueba la SUBVENCIÓN solicitada por la 29 
Junta de Educación de la Escuela de Bello Horizonte de Escazú por un monto total ₡13.365.329,41 30 
(trece millones trescientos sesenta y cinco mil trescientos veintinueve colones con cuarenta y un 31 
céntimos) para el proyecto “MOBILIARIO PARA AULAS, ADMINISTRATIVO, EL COMEDOR Y 32 
LA SALA DE PROFESORES”. TERCERO: Se autoriza al señor alcalde o a quien ocupe su lugar a 33 
firmar el convenio de cooperación entre la MUNICIPALIDAD DE ESCAZÚ y la Junta.

[...]

al norte del CTP de Escazú, el teléfono de la organización 4082-7660 y el correo de la organización es 32 
progbecas@fundaciondaadios.org.   33 
 34 
1.5. Monto solicitado y finalidad, así como el resultado a lograr con la subvención. Se verifica a folio 4 35 
y el monto solicitado es la suma de ₡45.000.000,00 (cuarenta y cinco millones de colones exactos) y el 36 
objetivo del proyecto " Red de Oportunidades: Programa Integral de Apoyo Educativo para Jóvenes de 37 
Escazú".  Rola en el expediente a folio 112 constancia de saldos emitida por Subproceso de Presupuesto 38 
donde se indica que bajo la META DS05 consta el monto de ₡45.000.000,00 destinados a Subvención 39

[...]

Jurídicos, mediante el cual se emite dictamen positivo a la solicitud de SUBVENCIÓN presentada por 5 
la Asociación. CUARTO: Se aprueba la SUBVENCIÓN solicitada por LA FUNDACIÓN DONANTES 6 
AFILIADOS Y ADMINISTRADORES DEL DIEZMO DE DIOS, por un monto de ₡45.000.000,00 7 
(CUARENTA Y CINCO MILLONES DE COLONES) para el proyecto “Red de Oportunidades: 8 
Programa Integral de Apoyo Educativo para Jóvenes de Escazú ". QUINTO: Se autoriza al señor alcalde 9 
o a quien ocupe su lugar a firmar el convenio de cooperación entre la MUNICIPALIDAD DE ESCAZÚ 10